Anexo V - Minuta de termo de credenciamento a ser firmado; 

2. DO OBJETO 

2.1. O objeto deste Edital é o Credenciamento de pessoas jurídicas para 

prestação de serviços médicos. 

2.2. O valor total estimado do presente credenciamento, para o exercício 
financeiro de 2022, será de R$ 19.675.005,31 (dezenove milhões seiscentos e 

setenta e cinco mil e cinco reais e trinta e um centavos), apurado conforme 

estimativa do Anexo I e tabela de preços do Anexo II deste edital. 

3. DA PARTICIPAÇÃO NO CREDENCIAMENTO 

3.1. Poderão habilitar-se, para credenciamento pessoas jurídicas de acordo com 

as necessidades listadas no Anexo I deste Edital e que apresentarem solicitaçãode

[...]

precedido de processo administrativo em que será garantido o contraditório e a 

ampla defesa, com os recursos e meios que lhes são inerentes. 

8.12. É vedado ao contratado transferir a terceiros os direitos ou créditos 
decorrentes do credenciamento. 

8.13. O valor total do credenciamento é estimado em R$ 19.675.005,31 (dezenove 
milhões seiscentos e setenta e cinco mil e cinco reais e trinta e um centavos), em 
conformidade com os contratos de rateio dos municípios, e o preço unitário 
indicado no Anexo I deste edital; 

8.14. A consolidação dos procedimentos e serviços de saúde fornecidos pelos 

Municípios Consorciados, devidamente descritos e caracterizados no Anexo I,

[...]

demanda dos municípios consorciados repassadas pelos secretários municipais de 

saúde para o CISAMAPI. 

4. ESTIMATIVA ORÇAMENTÁRIA PARA A DESPESA E SERVIÇOS CREDENCIADOS 

4.1. A estimativa orçamentária referente ao repasse estipulado em devido 

contrato de rateio e totaliza o valor de R$ 10.719.773,76 (dez milhões setecentos e 

dezenove mil setecentos e setenta e três reais e setenta e seis centavos) e o valorde 

R$ 8.955.231,35 (oito milhões novecentos e cinqüenta e cinco mil duzentos etrinta e 

um reais e trinta e cinco centavos) este valor é referente a futura e eventual 

estimativa de repasse dos municípios, totalizando o valor global do 

credenciamento de R$ 19.675,005,31 (dezenove milhões e seiscentos esetenta e 

cinco mil e cinco reais e trinta e um centavos).